[image: image1.emf]

INDICAÇÃO Nº 1013, DE 2021.
INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes do Poder Executivo, em caráter de urgência, o estudo para a inclusão da categoria de Profissionais de Segurança Pública do Estado de São Paulo, na lista prioritária da vacinação.
JUSTIFICATIVA
Em atendimento aos nossos Profissionais de Segurança Pública do Estado de São Paulo, percebemos que estes, que trabalham como linha de frente junto a nossa Sociedade, estão desamparados quanto ao seu bem estar. Reconhecemos que foi um dos Serviços Públicos essenciais e fundamentais, que não houve possibilidade de ser suspenso.

 Mediante, indicamos ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, em caráter emergencial, que juntamente aos órgãos correspondentes, que determine o estudo para a inclusão da categoria de Profissionais de Segurança Pública do Estado de São Paulo, na lista prioritária da vacinação.
Sala das Sessões, em 18/03/2021.
a) Adriana Borgo

[image: image1.emf]